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Lula: Högern har torpederat Celac. USA vill kolonisera Latinamerika.

	Lula: Högern har torpederat Celac

Brasiliens president Luiz Inácio Lula da Silva konstaterade i torsdags att Gemenskapen för latinamerikanska och karibiska stater

(CELAC) ?praktiskt taget håller på att upphöra att existera? på grund av påtryckningar från extremhögern. Han slog också fast att

USA med våld försöker kolonisera västra halvklotet. 

Vid en ceremoni där den uruguayanske före detta presidenten Pepe Mujica tilldelades ett hedersdoktorat postumt, sade den

brasilianske statschefen att ?Celac praktiskt taget håller på att upphöra att existera eftersom extremhögerns framväxt skrämmer bort

länderna?.

 

 De Latinamerikanska och Karibiska Staternas Organisation, CELAC

Lula beklagade att vi befinner oss i ett historiskt sammanhang där det inte sker det som hände under 2000-talet, när vänster- och

högerpresidenter i Latinamerika gick samman för att bilda CELAC och Unionen av sydamerikanska nationer (UNASUR).

?Till och med Álvaro Uribe, som ansågs tillhöra extremhögern, deltog aktivt i UNASUR?, betonade Lula.

Brasiliens statschef var en av drivkrafterna bakom skapandet av dessa regionala forum och är en av de få statschefer som kommer att

delta i CELAC-toppmötet nästa lördag i Bogotá.

Lula hävdade att en del av de regionala institutionernas misslyckande kan förklaras av att de saknar ?solida mekanismer?, såsom en

bank, samtidigt som han betonade att Sydamerika, om det förblir splittrat, ?inte har en chans? gentemot stormakterna.

https://twitter.com/teleSURtv/status/2034792100361904516

Den brasilianske presidenten kritiserade också att det finns länder som tror att USA:s president Donald Trump kommer att lösa

Sydamerikas problem. ?Det är vi som ska lösa Sydamerikas problem?, sade han.

Lula delade med sig av ett brev från Mujica till honom 2023, då den brasilianske presidenten höll ett möte med Sydamerikas

presidenter i Brasilia.

»Det kommer att krävas stora ansträngningar för att möta klimatförändringarna, krisen i den hegemoniska ekonomiska modellen,

den föråldrade internationella ordningen och de stora polariserande krafterna», skrev Mujica.

Mujica tillade att ?att förena krafterna är det minsta vi kan göra för att undvika att bli passiva offer och ge oss själva chansen till en

bättre framtid. Vi känner till ditt ledarskap och dina insatser, som sträcker sig långt utanför regionen och bär på ett budskap om fred.

Vid 88 års ålder ger förmågan att drömma om ett annorlunda Amerika livet mer mening. Med mina bästa önskningar till alla
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deltagare skickar jag en broderlig kram från din vän och kamrat, Pepe.?

Telesur 260320 (ZT)

Lula da Silva: La Celac está dejando prácticamente de existir por presiones de la extrema derecha

Lula: Med sina attacker vill USA "kolonisera" västra halvklotet

I ett historiskt tal under CELAC-Afrika-toppmötet i Bogotá riktade Brasiliens president, Luiz Inácio Lula da Silva, en av sina

hårdaste attacker mot Washingtons utrikespolitik.

Presidenten varnade för att USA:s senaste militära och diplomatiska åtgärder i regionen inte är isolerade händelser, utan en del av en

medveten strategi för att återupprätta en kolonial ordning i västra halvklotet. ?De vill kolonisera oss igen?, förklarade Lula inför

plenumet och kopplade direkt Donald Trumps administrations offensiv till ett försök att undergräva de latinamerikanska folkens

självbestämmande. 

Lula var tydlig när han betecknade Washingtons ingripande i Venezuela som ?odemokratiskt? och pekade specifikt på

kidnappningen av president Nicolás Maduro den 3 januari. Dessutom fördömde den brasilianske ledaren den fortsatta ekonomiska

blockaden mot Kuba och beskrev den som en anakronistisk åtgärd som syftar till att kväva öns suveränitet.

?För Lula visar både belägringen av Venezuela, omringningen av Kuba och den aktuella offensiven mot Iran att stormakter använder

våld och tvång för att styra suveräna nationer.

Med ett knytnävsslag i bordet kritiserade han de ?lögner? som fabriceras från maktcentra för att ?rättfärdiga förstörelsen?.

Presidenten försäkrade att utländska stormakter försöker ?ta över? de kritiska mineralerna i Latinamerika, som är grundläggande för

den globala teknikindustrin. Detta uttalande kommer i ett sammanhang där USA har påskyndat avtal med länder som Argentina och

Mexiko för att diversifiera sin metallförsörjning, i syfte att motverka Kinas dominans.

Brasilien har världens näst största reserver av sällsynta jordartsmetaller, vilket placerar landet i centrum för den geopolitiska striden.

Inför möjliga hot mot Brasiliens suveränitet meddelade Lula att han har inlett samtal för att öka försvarssamarbetet med länder som

Sydafrika.

Presidenten fördömde också de mänskliga kostnaderna för den amerikanska militariseringen av regionens sjövägar. Enligt uppgifter

som presidenten hänvisade till har Washingtons attacker mot påstådda narkotikabåtar i Stilla havet och Karibiska havet resulterat i

över 150 döda sedan september. Lula kritiserade användningen av dödligt våld som ett verktyg för social och territoriell kontroll

under förevändning av säkerhet.

Telesur 260322 (ZT)

Lula alerta que EE.UU. busca con sus ataques ?colonizar? al hemisferio occidental

Lulas tal, som fick stående ovationer:

"De stal vårt guld, vårt silver, diamanter, mineraler; nu vill de kolonisera oss igen", sa Lula da Silva under CELAC-toppmötet.

Väpnade konflikter hindrar länders utveckling, det är nödvändigt att hålla Sydatlanten fri från ovidkommande geopolitiska tvister.

"Det är viktigt att vi inte glömmer att två biljoner dollar spenderades på vapen och krig förra året samtidigt som det fortfarande finns

630 miljoner människor som lider av hunger."

Med hänvisning till Venezuela och Kuba sa Lula att inget land borde tillåtas kränka ett annat lands territoriella integritet och han

uttryckte sin upprördhet över FNs Säkerhetsråds passivitet.

Lula påminde om när dåvarande president George Bush 2002 bjöd honom att delta i kriget mot Irak. "Jag sa till honom, jag känner

inte Saddam Hussein. Irak är långt från mitt land. Varför skulle jag ge mig på dem? Varför förstöra för att sedan återuppbygga med

        Output as PDF file has been powered by [ Universal Post Manager ] plugin from www.ProfProjects.com |  Page 2/4  |

https://svensk-kubanska.se/?p=38413
https://www.telesurtv.net/lula-da-silva-la-celac-esta-dejando-practicamente-de-existir-por-presiones-de-la-extrema-derecha/
https://www.telesurtv.net/lula-celac-multilateralismo-guerra-hambre/
https://www.telesurtv.net/lula-ee-uu-ataques-colonizar-hemisferio/
http://www.profprojects.com/?page=upm


This page was exported from - Svensk-Kubanska Föreningen 
Export date: Sat Apr 18 14:26:27 2026 / +0000  GMT

västerländska företag. Det som byggt är redan byggt."

Lula avslutade med ""Det är kriget mot hungern i Afrika och i vårt eget land, kriget mot analfabetism och elbrist. Det är de krigen vi

måste utkämpa." Och han fick stående applåder.

 

 

BRYT BLOCKADEN AV KUBA!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!   

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Kuba utsätts nu för en belägring utan motstycke ? bristerna och behoven är enorma

Allt stöd till det kämpande Kuba!

Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba?. Alla pengar skickas oavkortat.
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PG 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72
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